Civitatis de Bosa etc. 	 c 81v 
Carolus etcetera, spectabíli nobilibus magnificis consiliariis dilectis ee fidelibus 
nostris locumtenenti generali nostro in dicto Sardinie Regno regentiqne nostram 
cancelleriaM, gubernatoribus seu reformatoribus in Capitibus Callaris, Gallure ,et 
Lugudorii, magistro rationali regio, procuratori seu officia ipsa regentibus, vicariis, 
insuper baiulis, potestatibus, ceterisque demum universis et singulis officialibus 

'23  Espunto: que. 
' Parlamento 1518, docc. 59 e 62. 
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nostris in dicto Regno eorumque locumtenentibus constitutis et constituendis -et 
aliis etiam quibuscunque personis, subditis nostris in dicto Regno presentibus et 

c. 9227  futu- / ris et cuilibet vestrum ad quem seu quos presentes pervenerint seu presentate 
fuerint infrascriptaque quovis modo pertinere videantur salutem et dilectionem. 
Licet diebus preteritis, ad supplicationem maiestatibus nostris facta pro parte 
civitatis et Marchíonatus Oristanni civitatumque Saceris, Alguerii et Castri Ianuensis 
predicti nostri Sardinie Regni inter alia que eisdem in certis capitulis seu privilegiis 
per suos sindicos nomine earundem presentatis, concessimus gratiam eisdem seu 
cuilibet earum fecimus de certis rebus tangentibus ad corallandum seu posse 
corallare in maribus civitatis Bose predicti nostri Sardinie Regni prout in gratis seu 
privilegiis super his concessis ad quas nos referimus hec et alia latius continentur, 
tamen, quia devenientia predicta ad notitiam magnifici et diletti nostri Miehaelis 
Ioannis Gomez, procuratoris illustrissime principisse Salenti, cuius esse dicitur 
civitas et baronia de Bosa ad nos pro his et aliis per dictam civitatem missi et 
destinati, ex eo quod pretendit concessionem et gratiam per nos de et super dieta 
corallatione dictis civitatibus et Marchionatui factam, presertim privilegium civitatis 
Alguerii nuper concessum datum in civitate Barchinone die vicesima tertia mensis 
martii anni proxime efluxi millesimi quingentesimi decimi noni, cedere contra 
privilegia diete civitatis Bose per retroreges Aragonum, per nos concessa et in 
preiudidum diete civitatis Bose ac etiam diete principisse et antique possessioMs 
quam in et super dictam corallationem in dictis maribus habet, nobis pro 
indemnitate diete principisse dicteque eius possessionis iuriumque suorum 
observatione de infrascripto iuris remedio nobis hnmiliter supplicavit. Nos vero, 
quia intentio nostra numquam fuit per concessionem et gratiam nostras pretactas 
super dictam corallationem dictis civitatibus aut alicui earum fatte iuribus aliquibus 
diete civitatis Bose in aliquo preiudicasse neque ullo unquam tempore preiudicare 
velie, supplicatimi eiusmodi tamquam iuste et rationi consone benigne annuivimus 
tenore presentis degne nostri certa scientia, expresse, deliberate et consulto regiaque 
nostra auctoritate, mentem et intentionem nostras super hiis vobis et unicuique 
vestrum adtnodum notificantes, dicimus, declaramus et exprimimus vobis quod 
propter confirmationem precalendatam aut concessionem et gratiam per nos, ut 
predicitur, factam et concessam civitati Alguerii et aliis super dictam corallationem 
aut super rebus tangentibus ad corallandum in dictis maribus et alfa quacumque 
contra dictam principissam et civitatem Bose nullatenus fuit nec est mentis et 
intentionis nostre concessiones, ordinationes, privilegia et capitula per nos et 
predecessores nostros diete principisse et predecessoribus suis dicteque civitati 
concessa et indulta et alla iura quecurnque ditte civitati Bose quoquomodo 
competentes et competentia in aliquo preiudicare, delere, infringere nec derogare, 

'v Nella numerazione del registro 3893, si passa dalla c. 81 v. alla c. 92 r. (numerazione 
moderna). 
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sed illas et illa illesa et intacta remanere volumus, privilegiis et gratia super dictam 
corallationem civitatibus et Marchionatui predictis concessis in aliquo non 
obstantibus. Et si aliquid super predictis ad instantiam civitatis Alguerii / vel ala= c. 92v. 
civitatum per vos quoquomodo fuerit processum vel innovatum contra seriem 
privilegionun et provisionum per nos in civitate Barchinone diete principisse 
concessorum sub datum XIIII et XXIIII"8  mensis septembris dicti anni proxime 
efluxi, ubi mentem nostrani dedaravimus, ad que et quas nos refferimus totum id ad 
ius et iustitiam reducendo, prout cum presenti reducimus et in pristino statu 
reducimus et remanere volumus, et si civitates predicte aut aliqua earum sentientes 
se gravare vellent intentare super dictam corallationem, volumus quod primo votata 
et audita dieta principissa iuxta seriem et tenorem cuiusdam provisionis per nos 
concesse in favorenr eiusdem datum in civitate Barchinone vicesima tenia mensis 
septembris anni proxime recitati et non alias procedatis, constitutionibus, capitnlis, 
privílegiis dicti Regni et omnibus servandis semper servaiis, dieentes, committentes 
et mandantes vobis dieta nostra regia auctoritate et unicuique vestrum ad incursum 
nostre indignationis et ire peneque florenorurn ami Aragonum trium mille nostris 
inferendorum erariis, quod si et cum pro parte diete principisse ad vos super 
predictis contra dictam civitatem et Marchionatum fuerit habitus recursus, 
privilegiis et gratia predictis per nos dictis civitatibus et Marchionatui, ut predicitur, 
concessis in aliquo non obstantibus dictam principissam suosque vassallos in 
possessionem diete corallationis et omnium íurium suorum manuteneatis et contra 
cunctos defendatis omniaque privilegia, capitula, concessiones per nos vel 
predecessores nostros ohm dominís civitatis Bòse diete principisse aut eidem civitati 
concessa vel concessas ad unguem observetis et. observari faciatis, cavendo 
contrarium faciendi ratione aliqua sive causa sí preter ire et indignatiords nostre 
incursum preapositam penam cupitís evitare auferentes a vobis omnern secus agendi 
potestatem cum nnllitatis decreto. 
Datum in civitate de La Corunya dié XXVIII mensis aprilis anno a nativitate Domini 
millesimo quingentesimo vicesino. 
Yo el Rey. 
Cesarea catholica regiaque Magestas mandavi mini Iohanni Gongaléz de Villa 
Sirapliz. 
Visa per cancellarium, vicecancellarium et Luis Sanchez generalem thesaurarium et 
per conservatorem generalem. 
Probata. / 

328  Così nel testo, ma si tratta di un errore, in quanto i due privilegi emanati in Barcellona a 
favore di Isabella de Vilamarì nel settembre del 1519 sono rispettivamente dei giorni 14 e 20. 
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ACA, Cancelleria, reg. 3893, cc. 74175. 

73 1520 maggio 9, Colonia • 
Carlo V nomina Bernardo Simon, doctor utriusque iuris, reggente la 

cancelleria del Regno di Sardegna per un triennio decorrente dal giorno in cui 
entrerà in possesso dell'ufficio. 

c. 74 Bernardi Simon. 
Nos Carolus divina favente clementia Romanorum Rex etcetera, illis  quippe officia, 
honores, dignitates iustitieque administrationem libenter concedimus et 
comittimus  quorum scientiam fidelitatem, sufficientiam virtutum et animi 
integritatem in multis et magnis experti stunus et illi de nobis sunt benemeriti, 
cumque diebus elapsis de officio regentis nostram cancelleriam in prefato Sardinie 
Regno providevimus et rette magnifico et dilecto nostro'Michaeli May, utriusque 
iuris dottori, quem de nostro regio consilio Aragonum postea providimus ac 
constituimus, et propterea inpresentiarum apud curiam nostram va' catur dictum 
officium regentis cancellerie, cogitantibus itaque nobis cuinam ipsum officium 
concederemus, occurristis nobís vos magnificus et dilectus consiliarius noster 
Bernardus Simon, utriusque iuris proffessor, cuius virtutes, litterarum scientia, et 
animi reciitudo, merita et servitia per vos tam catholico Regi Ferdinando domino, 
patri et avo nostro, inmortalis memorie, quam nobis prestità non sunt nobis 
incognita, tenore igitur presentis et nostra certa scientia ac motu proprio regiaque 
nostra auctoritate dictum officium regentis nostram cancellariam in prefaii Sardinie 
Regnó premisso aut alias quovismodo .vacans vobis eidem Bernardo Simon, 
tamquam ?benemerito ad unum trienniuffi proxime venturum, a die adepte 
possessionis in antea computandum, et deinde ad nostrum regium beneplacitum 
concedimus, comictimus et fiducialiter comendaMus itaque vos dictus Bernardus 
Simon ei nemo alius dicto triennio et beneplacito durantibus sitis regens nostram 

c. 74v, regiam / cancellariam in dicto Regno Sardinie ipsurnque officium habeatis, teneatis, 
rogatis et excerceatis fideliter, legaliter atque bene ius et iustitiam dicto submissis 
officio tribuendo iura et regalias nostras tuendo, conservando, et deffendendo 
eaque omnia ac singula facendo et libere excercendo que ad dictum officium 

' éiusque plenum usum et exercitium pertinere quomodolibet dignoscantur necnon 
habeatis, recipiatis et consequamini salarium ordinarium annuum et alia salaria, 
iuta, obventiones, iura, lucra et emolumenta debita solita, et ad dictum officium 
quóvis modo spectantia gaudeatisque et utamini ac subiciamini omnibus et singulis 
gratiis, privilegiis et libertatibus, prerrogativis, exemptionibus, preheniinentiis, 
immunitatibus, honoribus et oneribus ad officium ipsum quoquomodo 

Espunto: Ioanni 
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pertinentibus ac que et quibus prefatus' Michael Mali et alli antecessores vestri in 
dicto officio habère, recipere et consegui, gaudereque, uti et subiici consueverunt, 
potuerunt et debuerunt usquequaque. Vos' vero antequam regimini et excercitio 
dicti vos irunisceads offici debitum et solitum prestare"' teneamini iuramentum in 
posse illius ad quem spectet de bene et legaliter ín eodem officio vos habendo et 
alfa faciendo ad que teneamini et sitis obnoxius quo circa spectabili magnificis 
dilectis consiliariis et fidelibus nostris locumtenenti generali, gerentibus vices nostri 
generalis gubernatoris, regio procuratore, nostro magistro racionali, advocato et 
procuratori fiscalibus ac ceteris demum universis et singulis officialibus et subditis 
nostris in dicto Sardinie Regno constitutis et constituendis ad quos spectet 
dictorumque officialium locatenentibus presentibus / et futuris predicta nostra c,75 
regia actoritate dicimus et districte precipiendo mandamus scienter et espresse, 
sub ire et indignationis nostre incursu ac pena florenorum auri aragonum trium 
mille nostris inferendorum cura, quatenus, forma presentis nostri privilegii 
inspecta, vos dictum I3ernardum Simon et neminem alium pro regente nostram 
cancellariam in dicto nostro Sardinie Regno habeant et teneant vosque in 
possessionem dicti officii ponant et inducant ac possitum et inductum manuteneant 
et ii eorum ad quos spectet de salario et aliis emolumentis dicto officio 
incumbentibus et spettantibus respondeant et per quos deceat respondere faciant 
et non contrafaciant vel veniant seu aliquem contrafacere vel venire permictant 
modo aliquo sive causa si gratiam nostrani carata habent et preappositam penam 
cupiunt non subire. 
In cuius rei testimonium presentem iussimus nostro comuni, quo antequam ad 
Regnum Romanorum sacrumque Imperi= electi essemus utebamur, sigillo cum 
nondum alfa fabricata fuerint, impendenti munitami 
Datum in civitate nostra Colonie die nono mensis mali anno a nativitate Domini 
millesimo quingentesimo vicessimo regnorumque nostrorum videlicet elettone Sacri 
Imperi anno II, Regine Castelle Legionis, Granate etcetera XVII, Navarre sesto, 
Aragonum, utriusque Sicilie, Hietusalem etcetera V, Regis vero omnium quinto. 
Yo el Rey 
Cesarea catholica regiaque Magestas mandavit michi Ioanni Goncalez de Villa 
Simpliz. 
Visa per cancellarium, vicecancellarium et Ludovicum Sanchez generalem 
thesaurarium et per conservatorem generalem. 
Probata. /